

## **Dostępność architektoniczna**

### **1. Budynek: Gminna Biblioteka Publiczna w Raciechowicach**

Budynek Gminnej Biblioteki Publicznej w Raciechowicach, ma siedzibę pod adresem, 32 – 415 Raciechowice 140.

Budynek czterokontygnacyjny (piwnice, parter, I piętro, poddasze) nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się.

#### **Teren wokół budynku**

Do biblioteki można dojechać samochodem. Przed budynkiem znajduje się parking, na którym znajdują się ogólnodostępne miejsca parkingowe. Na parkingu wyznaczone jest jedno miejsce parkingowe dla osób niepełnosprawnych (miejsce oznaczone znakami poziomymi). Z parkingu do budynku biblioteki prowadzą schody.

#### **Wejście do budynku**

Do budynku prowadzi 1 wejście, które nie jest wyposażone w podjazd dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Wejście do budynku możliwe jest schodami. Nad wejściem nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące.. Drzwi częściowo przeszklone, szerokie umożliwiające swobodne wejście, otwierane na klamkę (drzwi bez siłowników). W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. W przedsionku za drzwiami wejściowymi znajdują się niewielki korytarz, po lewej stronie drzwi prowadzące do kotłowni, za korytarzem schody prowadzące na I piętro oraz schody w dół prowadzące do piwnic. W budynku nie ma pętli indukcyjnych (systemu wspomaganie słuchu) oraz tłumacza języka migowego, ani możliwości skorzystania z usługi tłumacza on-line.

#### **Klatka schodowa**

Za głównymi drzwiami budynku znajduje się niewielki korytarz a za nim schody prowadzące w dół do piwnic oraz schody prowadzące na I piętro. Schody betonowe. Na klatce zainstalowana poręcz z jednej strony. Brak oznaczeń stopni w kontrastowym kolorze. Klatka schodowa dobrze oświetlona. Brak ułatwień do pokonywania schodów.

#### **I piętro**

Na pierwszym piętrze znajduje się Gminna Biblioteka Publiczna w Raciechowicach, korytarz główny, inne pomieszczenia biurowe, WC oznaczone oraz zaplecze sanitarne. Korytarz główny, bez przeszkód architektonicznych. Ściany pomalowane w kolorze jasno żółtym a ich dolna część pokrywa lamperia w kolorze zielonym. Na podłodze płytki w kolorze beżowym. Biblioteka składa się z 4 pomieszczeń. Główne wejście – przeszklone i opisane. Do pozostałych pomieszczeń prowadzą drzwi otwierane na klamkę.

**Piwnice**

Do piwnic prowadzi klatka schodowa. Schody betonowe z poręczą. W piwnicach znajdują się pomieszczenia magazynowe.

# DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI

## Informacje zwrotne i dane kontaktowe

W przypadku problemów z dostępnością prosimy o kontakt.

Osobą kontaktową jest Agnieszka Piwowarczyk , [gbp@opoczta.pl](mailto:gbp@opoczta.pl)

Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu: 12 37 25 236. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia dostępności.

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewniania dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Link do strony internetowej Rzecznika Praw Obywatelskich <https://www.rpo.gov.pl/>